EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira 02 de Fevereiro de 2024 FOLHA BV Edição 1188/2024 01

FOLHA BV

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 076/2023 – SMISP
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 - CPL
Na Edição do Jornal da FOLHA DE BV N° 1129/2023, que circulou no dia
23 de novembro de 2023.
ONDE SE LÊ:
Valor Total de: 32.940,00 (Trinta e Dois Mil e Novecentos e Quarenta
Reais)
LEIA-SE:
Valor Total de: R$ 32.976,32 (Trinta e Dois Mil e Novecentos e Setenta e
Seis Reais e Trinta e Dois Centavos)
Normandia - RR, 01 de Fevereiro de 2024.
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA

MUNICIPIO DE BONFIM/RR
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2023-CPL - PROCESSO Nº 074/2023-SMOSP

OBJETO: A contratação de empresa especializada para executar os serviços de IMPLANTAÇÃO de
ESTRADA VICINAL no MUNICÍPIO de BONFIM, TRECHO da COMUNIDADE do MARUPÁ X WAPUM, no
MUNICIPIO de BONFIM/RR.
A CPL torna público que após análise dos documentos referente à fase de habilitação e com fundamento
no parecer técnico, resolveu INABILITAR A EMPRESA JB SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.894.690/0001-93 ,
por não atender na integra as exigências do edital e HABILITAR a Empresa: EXCELLENCE COMÉRCIO E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.143.815/0001-83, por atender na integra as exigências do Edital. abre-se
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para intenção de recurso. A decisão na íntegra encontra-se a disposição
dos interessados na CPL.

 Bonfim/RR 01 de fevereiro de 2024
Cirilo Francis de King e Campos Junior

 Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE –

SEST

CONCORRÊNCIA Nº 016/2023

O Serviço Social do Transporte - SEST,
torna público a adjudicação e homologação
da concorrência nº 016/2023 cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a
prestação de Serviços de Engenharia
Consultiva  para a Fiscalização da Obra de
Reforma da Unidade Operacional de
tipologia B-052 do SEST SENAT de Boa
Vista/RR, conforme o Projeto Executivo a
ser fornecido pelo SEST SENAT, com
fornecimento de todos os serviços
necessários a completa execução deste
objeto, conforme as especificações
constantes em todos os Anexos do Edital e
de acordo com as normas pertinentes da
Associação Brasileira de Normas Técnicas –
ABNT, em favor da empresa: FELIPE P DA
COSTA, CNPJ: 32.204.759/0001-82, no
valor total de R$ 40.985,49 (quarenta mil e
novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta
e nove centavos).

Jéssika Coêlho de Carvalho
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 183/2023
Processo nº 008627/2023- SMPE

Homologo o Pregão Eletrônico n° 183/2023, referente ao Processo n° 008627/2023-SMPE, tendo como objeto: Aquisição de
material permanente e consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE, cuja a
adjudicação do grupo 1 foi a favor da empresa J & N COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 33.204.380/0001-35, pelo valor total
de R$ 106.239,72 (cento e seis mil e duzentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos).

Boa Vista-RR, 18 de janeiro de 2024.

Andréia Neres Ferreira
Secretária Municipal de Projetos Especiais - SMPE

EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira 02 de Fevereiro de 2024 FOLHA BV Edição 1188/2024 02

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2023- FETEC

O Pregoeiro da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa vista – FETEC, situada na Av. Castelo
Branco s/n° -  CEP: 69.303-340, 1º Andar, São Vicente – Teatro Municipal de Boa Vista , nesta cidade, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n° 05.607.916/0001-28, nos Termos da Resolução 035/2006, Art. 15 da
Lei Federal 8.666/93 do Decreto 113-E de 19 de Novembro de 2014 torna público os preços registrados no PREGÃO
supracitado, oriundo do Processo nº 0207/2023, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE  SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SONORIZAÇÃO COM UTILIZAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO E GRUPO GERADOR, COMPREENDENDO A INSTALA-
ÇÃO, A DESINSTALAÇÃO, O TRANSPORTE, A GUARDA E O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E MÃO DE
OBRA A SER UTILIZADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA – FETEC.
Empresa ANDRE VIEIRA SILVA LTDA, com CNPJ: 04.162.481/0001-92, vencedor do ITEM 01 com o valor unitário de
R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). Empresa FARMACON PUBLICIDADE LTDA, com CNPJ: 34.812.354/0001-52,
vencedor do ITEM 02 com o valor unitário de R$ 26.200,00 (vinte e seis mil e duzentos reais).

 Boa Vista – RR, 01 de fevereiro de 2024.

Diego Freitas da Silva
Pregoeiro CPL/FETEC